

令和元年 11 月 7 日  
京都地方気象台

## 京都府の大雪警報・注意報基準の変更について

大雪警報・注意報について、防災活動へより有効に活用していただけるよう、災害特性を改めて調査した結果、基準を変更しますので、下記のとおりお知らせします。

### 記

○実施日時

令和元年 11 月 14 日（木）13 時（日本時間）

○変更内容

別紙新旧対象表のとおり。

○変更した基準

基準変更日時に合わせて、気象庁ホームページに掲載している基準一覧表※を更新します。

※警報・注意報発表基準一覧表（京都府）

<https://www.jma.go.jp/jma/kishou/known/kijun/kyoto.html>

問合せ先：担当 楠本

電話 075-841-3006 FAX075-823-4302

京都府大雪警報の新旧対照表

細分区域名			新基準	旧基準
一次細分区域	市町村等をまとめた地域	二次細分区域		
南部	京都・亀岡	京都市	12時間降雪の深さ 平地15cm 山地45cm	24時間降雪の深さ 平地15cm 山地60cm
		亀岡市		
		向日市	12時間降雪の深さ15cm	24時間降雪の深さ15cm
		長岡京市		
		大山崎町		
	南丹・京丹波	南丹市	12時間降雪の深さ45cm	24時間降雪の深さ60cm
		京丹波町		
	山城中部	宇治市	12時間降雪の深さ15cm	24時間降雪の深さ15cm
		城陽市		
		八幡市		
		京田辺市		
		久御山町		
		井手町		
	山城南部	宇治田原町	12時間降雪の深さ15cm	24時間降雪の深さ15cm
		木津川市		
		笠置町		
和束町				
精華町				
北部	丹後	南山城村	12時間降雪の深さ15cm	24時間降雪の深さ15cm
		宮津市		
		京丹後市		
		伊根町		
	舞鶴・綾部	与謝野町	12時間降雪の深さ 平地50cm 山地50cm	24時間降雪の深さ 平地40cm 山地60cm
		舞鶴市		
	綾部市	舞鶴市	12時間降雪の深さ 平地35cm 山地45cm	24時間降雪の深さ 平地40cm 山地60cm
		綾部市		
	福知山	福知山市	12時間降雪の深さ 平地35cm 山地45cm	24時間降雪の深さ 平地40cm 山地60cm

京都府大雪注意報の新旧対照表

細分区域名			新基準	旧基準
一次細分区域	市町村等をまとめた地域	二次細分区域		
南部	京都・亀岡	京都市	12時間降雪の深さ 平地5cm 山地20cm	24時間降雪の深さ 平地5cm 山地20cm
		亀岡市		
		向日市	12時間降雪の深さ5cm	24時間降雪の深さ5cm
		長岡京市		
		大山崎町		
	南丹・京丹波	南丹市	12時間降雪の深さ20cm	24時間降雪の深さ20cm
		京丹波町		
	山城中部	宇治市	12時間降雪の深さ5cm	24時間降雪の深さ5cm
		城陽市		
		八幡市		
		京田辺市		
		久御山町		
		井手町		
	山城南部	宇治田原町	12時間降雪の深さ5cm	24時間降雪の深さ5cm
		木津川市		
		笠置町		
和束町				
精華町				
北部	丹後	南山城村	12時間降雪の深さ5cm	24時間降雪の深さ5cm
		宮津市		
		京丹後市		
		伊根町		
	舞鶴・綾部	与謝野町	12時間降雪の深さ 平地20cm 山地20cm	24時間降雪の深さ 平地20cm 山地20cm
		舞鶴市		
	綾部市	舞鶴市	12時間降雪の深さ 平地15cm 山地20cm	24時間降雪の深さ 平地20cm 山地20cm
		綾部市		
	福知山	福知山市	12時間降雪の深さ 平地15cm 山地20cm	24時間降雪の深さ 平地20cm 山地20cm